
30 marca 2021 – Temat dnia: Wielkanocny stół 

 

1. „Stół wielkanocny” – poznanie potraw wielkanocnych, nauka układania zastawy przy stole.  

 

Rodzic prezentuje dziecku tablicę dydaktyczną (stół wielkanocny – zamieszczona poniżej), 

razem z dzieckiem omawia jej elementy, mówi, że prezentowane na niej potrawy jadamy 

podczas świąt Wielkiej Nocy. Następnie rozkłada na dywanie obrus. Dziecko układają na nim 

zastawę: talerzyki, widelce, filiżanki dla każdego członka rodziny. Siadają wokół obrusu.  

 

Rodzic dopytuje, czego brakuje na stole, a co widać na tablicy dydaktycznej. Dzieci ustawiają 

wydrukowane obrazki z wielkanocnymi potrawami. Rodzic opowiada o tych potrawach, 

zwracając szczególną uwagę na potrawy z jajek, podstawowego składnika dań 

wielkanocnych. Dopytuje dziecko o jego ulubione dania.  

 

Rodzic podkreśla, że Wielkanoc to święto kolorowe i barwne, dlatego oprócz jedzenia królują 

na stołach wszelkie ozdoby (dzieci uzupełniają stół obrazkami). Następnie Rodzic proponuje 

zabawę: dziecko jest przy stole, Rodzic podaje jajko na łyżce. Dziecko obchodzi stół dookoła, 

stara się, by jajko nie wypadło z łyżki.  

 

Rodzic pyta: Jak myślicie, co można zrobić z jedzeniem, które zostało nam po świętach? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. „Zamiana miejsc” – zabawa rozwijająca zwinność. 

Dziecko siedzi przy stole, otrzymuje od rodzica talerzyk i pół jajka na twardo. Dziecko układa 

je na talerzu tak, by nie spadło. Na hasło rodzica, dziecko wstaje i zajmuje przy stole inne 

miejsce niż dotychczas, zabierając swój talerzyk z jajkiem. Jajko nie może upaść. Zachęcamy 

dziecko brawami.  

 

3. „Co to jest tradycja?” – przybliżenie znaczenia słowa tradycja.  

Rodzic przypomina dziecku: 

Dzisiaj kilka razy usłyszeliśmy słowo „tradycja”. Tradycja to jest zbiór wszystkich naszych zachowań, 

zasad, które wciąż powtarzamy, na przykład, co roku w święta. Lubimy je. One nas charakteryzują, 

łączą. Przekazujemy je z pokolenia na pokolenie. To znaczy, że o jakiejś tradycji dowiesz się np. od 

rodziców, a oni dowiedzieli się o niej od waszych dziadków. Tradycją jest np. święcenie koszyczków 

wielkanocnych. Znacie inne tradycje? (dzielenie się jajkiem, robienie palm, składanie życzeń).  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Kurczaczek wielkanocny –Przygotujcie kurczaczka wielkanocnego, który będzie mógł być 

dekoracją na Wasz świąteczny stół. Bardzo się ucieszymy jeśli po świętach przyniesiecie 

swoje kurczaczki do przedszkola.  Poniżej zamieszczamy Wam kilka przykładów prac, które 

mogą Was zainspirować do wykonania swoich kurczaczków, z dostępnych w domu 

materiałów. 

 

 


